
สว.ป. ๕

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกระดับประเทศ

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกระดับประเทศ

กลุ่มที่ ๒๐

--------------------------------------

 ตามที่ ได้มีการเลือกสมาชิกวุฒิสภาระดับจังหวัด เมื่อวันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ และ

ผู้อำนวยการการเลือกระดับจังหวัดได้ส่งบัญชีรายชื่อผู้ได้รับเลือกระดับจังหวัดมาแล้ว นั้น

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการได้มาซึ่ง

สมาชิกวุฒิสภา พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกอบข้อ ๑๔๘ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย

การเลือกสมาชิกวุฒิสภา พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงประกาศบัญชีรายชื่อผู้ได้รับเลือกจากการเลือกระดับจังหวัด กลุ่มที่ 20

จำนวนทั้งสิ้น ๑๕๓ คนดังต่อไปนี้

หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๑ พ.ต.ท. กชพฒัน กลุจิตตศิกัดา ๖๕ ตำรวจ ปริญญาตรี

๒ นายกนก โตสรัุตน์ ๗๔ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๓ นายกมลมนศูกัดิ ์กลิน่ดี ๔๐ ทนายความ ปริญญาเอก

๔ พ.ต.อ. กอบ อจันากิตติ ๗๐ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๕ นางกลัญา ตาตะมิ ๔๖ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๖ น.ส.กาหลง โพธ์ิขวญั ๕๓ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๗ นางเกศรา คงธนถาวรสกลุ ๔๑ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๘ นางเกศี จนัทราประภาวฒัน์ ๕๗ เจ้าของกิจการ ปริญญาเอก

๙ นายเกษมทรัพย์ ดงหงษ์ ๗๓ ค้าขาย ปริญญาเอก

๑๐ นายคณิต ธญัญะภมิู ๖๕ อื่น ๆ ปริญญาเอก

๑๑ นายคำาดี ทองเกลีย้ง ๖๕ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๒ นายจรูญ ปัญญาฟู ๖๗ ทำสวน ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๓ น.ส.จาริยา โฉมมณี ๔๗ คนปรุงอาหาร ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๔ นายจำานงค์ หงษ์แก้ว ๖๖ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี



หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๑๕ นายจำาเนียร ทาแลบ ๕๘ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๑๖ นางจำาเนียร รัชตเมธิน ๖๒ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๗ น.ส.จิรัฐิฏิการ หงษ์เหมหิรัณ ๔๐ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๘ นายเจษฎาพร จนัเกือ้ ๖๒ ลูกจ้างประจำ ปริญญาตรี

๑๙ นายเฉลมิศกัดิ ์แสนปาง ๕๙ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๒๐ น.ส.ชนดัดา สงพฒัน์แก้ว ๔๖ ผู้ปฏิบัติงานที่ใช้วิชาการอื่น ๆ ปริญญาโท

๒๑ นางชมพนูทุ โสภามี ๕๓ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๒๒ นายชยัทศัน์ อดัโดดดร ๖๑ พนักงานหน่วยงานเอกชน ปริญญาตรี

๒๓ นายชยัวฒัน ถนอมพนัธ์ ๕๘ เจ้าของกิจการ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๒๔ ร.ต.ต. ชินทตั อบุลแย้ม ๕๕ รับราชการ ปริญญาเอก

๒๕ น.ส.ชีวธนัย์ พลูทรัพย์ ๕๖ เจ้าของกิจการ ปริญญาเอก

๒๖ นายชชีูพ เอือ้การณ์ ๕๙ ผู้ปฏิบัติหน่วยงานเอกชนอื่น ๆ ปริญญาเอก

๒๗ นายเชาวริน ชาญสายชล ๕๒ เจ้าของกิจการ ปริญญาโท

๒๘ นายโชคอำานวย อ้นมา ๔๙ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๒๙ นายไชยพร อ้นมา ๕๖ อื่น ๆ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๓๐ นายไซด์นอน แวหามะ ๔๔ ลูกจ้างประจำ ปริญญาโท

๓๑ นายณฐักิตติ ์หนรูอด ๖๑ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๓๒ นายณฐัชนนท์ พรรัตนอนนัต์ ๖๒ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๓๓ นายณฐัดนยั แสงจนัโท ๖๓ ตำรวจ ปริญญาตรี

๓๔ นายณฐัปคลัภ์ ปันชนุ ๖๙ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๓๕ นายณฐัรดา ศริิวฒันกลุ ๖๑ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๓๖ นายณนัทพงศ์ เชิดชู ๖๗ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๓๗ นายดาวหยาด ขนัธ์เพชร ๖๐ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๓๘ นายดชิฐ์พิเชษ สวุรรณโพธ์ิ ๕๙ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๓๙ นายเดชา คำามงุคณุ ๔๘ รับจ้าง ปริญญาตรี

๔๐ นายเดชาธร กนัท้วม ๕๐ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๔๑ นายถนอม แสงน้อย ๗๐ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๔๒ น.ส.ถวลัย์ลกัษณ์ วงษ์มะณี ๔๔ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๔๓ ร.ต.อ. ทวี ยะสตุา ๖๒ ตำรวจ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๔๔ นายทองอุน่ ทดัไท ๖๘ ข้าราชการครู ปริญญาโท



หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๔๕ พล.อ.อ. ธงชยั แฉล้มเขตร ๗๐ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๔๖ วา่ท่ี ร.ต. ธนพศ วรนชุ ๕๔ นายหน้า ปริญญาตรี

๔๗ นายธนชั ศรีธรรมมา ๖๐ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๔๘ นายธนาวฒิุ อตุอามาตย์ ๖๒ รับราชการ ปริญญาตรี

๔๙ นายธรรมนญู ซมึโรจน์ประเสริฐ ๔๔ พนักงานหน่วยงานเอกชน ปริญญาโท

๕๐ นายธชักร เชือ้รอด ๕๔ ค้าขาย ปริญญาตรี

๕๑ นายธชัณพงศ์ ดีพาส ๖๐ ทำสวน ปริญญาตรี

๕๒ นายธีรยทุธ์ อนสุทิธ์ิ ๖๐ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๕๓ นายธีระ วงษ์เจริญ ๖๗ เกษตรกรรม ปริญญาโท

๕๔ นายนพดล บญุสาร ๕๒ อื่น ๆ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๕๕ น.ส.นวพร สนีวล ๕๖ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๕๖ น.ส.นาซีเราะ ลาเตะ ๔๓ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๕๗ น.ส.นิศาชล จุน่คง ๕๘ เกษตรกรรม ปริญญาตรี

๕๘ นายบรรจบ เมฆประดบั ๕๓ ค้าขาย ปริญญาตรี

๕๙ นายบณัฑิต สาครวิศวะ ๖๒ พนักงานรัฐวิสาหกิจ ปริญญาโท

๖๐ นายบำารุง ควบคมุ ๕๒ เจ้าของกิจการ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๖๑ พล.ท. บญุธมั สามปรุ ๖๘ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๖๒ นายบญุนำา จอมสงูเนิน ๔๐ เจ้าของกิจการ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๖๓ นายบญุยณฏัฐ์ บตุรน้อย ๔๙ เจ้าของกิจการ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๖๔ นายบญุสง่ พุม่ศริิอดุม ๖๕ ค้าขาย ปริญญาตรี

๖๕ น.ส.ปทิดา ศริิพฤกษ์ ๔๑ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๖๖ นายปภชัเดช เกตพุนัธ์ ๖๑ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๖๗ นายประจกัษ์ จนัทร์แก้ว ๕๔ ผู้ปฏิบัติหน่วยงานเอกชนอื่น ๆ ปริญญาตรี

๖๘ นายประชมุ เหลีย่มดี ๖๘ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๖๙ นายประทีป วรากลุ ๖๓ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๗๐ ร.ต.อ. ประพนัธ์ ชาตกิานนท์ ๗๖ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๗๑ นายประสทิธ์ิ พชัรวิศทุธ์ิ ๔๗ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๗๒ นายประเสริฐ จนัทะโชติ ๖๓ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๗๓ นายประเสริฐ อาสนาทิพย์ ๖๕ ข้าราชการครู ปริญญาโท

๗๔ นายปราโมทย์ เพชรปานกนั ๖๘ ข้าราชการครู ปริญญาเอก



หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๗๕ พ.อ. ปรีชา ทองเตม็ ๖๗ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๗๖ นายปรีดา จนัทร์แจม่ศรี ๖๐ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาเอก

๗๗ น.ส.ปณุชญานนัท์ ขาวชำานาญ ๕๖ เกษตรกรรม ปริญญาตรี

๗๘ นายพนมไพร ธรรมศรี ๕๓ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๗๙ นางพานิช ใจหาญ ๔๑ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๐ นายพิพฒัน์ชยั จนัทร์เรือง ๕๕ พนักงานหน่วยงานเอกชน ปริญญาโท

๘๑ นายพิรุณ ไชยทอง ๕๓ ช่างตัดผม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๒ นายพีรพงษ์ ฟศูริิ ๕๐ อาจารย์มหาวิทยาลัย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๓ นายไพศาล ชา่งจงประดษิฐ์ ๖๓ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๘๔ นายภคพล ไกรสนิธุ์ ๖๒ เกษตรกรรม ปริญญาตรี

๘๕ นายภมร เชาว์ศริิกลุ ๖๘ เจ้าของกิจการ ปริญญาตรี

๘๖ น.ส.ภทัราภรณ์ คดิซ้าย ๔๒ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๗ นายมงคล เจริญวยั ๕๑ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๘ นางมยรุา สาระทิง ๕๖ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๘๙ นายมะอำารัม อีดงูอ ๔๕ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๙๐ นายมานิฏฐ์ เลก็โลง่ ๕๙ นายหน้า ปริญญาโท

๙๑ พล.ต.ท. ยทุธนา ไทยภกัดี ๗๘ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๙๒ นางยวุกานดา คงมัน่ ๕๓ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๙๓ นางรำาพงึ ตัง้วิเศษสขุ ๕๗ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๙๔ นายเรวตั แสงวิจิตร ๖๕ อื่น ๆ ปริญญาโท

๙๕ นายลำาพอง ชวนสนิธุ์ ๖๙ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๙๖ นายเลอยศ พทุธชิโนรสสกลุ ๖๑ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๙๗ นายเลศิอดุม นาคโคตรคำา ๕๕ ค้าขาย ปริญญาตรี

๙๘ นายวราวธุ ตีระนนัทน์ ๖๙ ผู้ปฏิบัติงานที่ใช้วิชาการอื่น ๆ ปริญญาเอก

๙๙ น.ส.วริษฐา องอาจ ๕๐ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๐๐ นางวลรัีกษ์ พชัระเมธาพฒัน์ ๕๙ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๐๑ น.ส.วไลพร ธนารักษ์สกลุ ๔๒ เจ้าของกิจการ ปริญญาโท

๑๐๒ นายวส ุปัทมสริิวฒัน์ ๔๔ เจ้าของกิจการ ปริญญาโท

๑๐๓ น.ส.วชัราพร สำาราญ ๕๗ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๐๔ น.ส.วาสนา กาฬพนัธ์ ๕๕ ช่างตัดผม ตํ่ากว่าปริญญาตรี



หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๑๐๕ นายวิฑรูย์ ศริิบลูย์ภกัดี ๗๑ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๑๐๖ นายวิรัตน์ รักษ์พนัธ์ ๖๓ รับราชการ ปริญญาโท

๑๐๗ นายวิริฌธ์ิพงษ์ สขุสำาราญ ๖๗ ค้าขาย ปริญญาโท

๑๐๘ นายวิรุฬห์ วิริยะอสุาหะ ๕๒ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๐๙ นายวิสทิธ์ิ คลงัสนิ ๖๖ รับจ้าง ปริญญาโท

๑๑๐ นายวฒิุชยั ชมภู ๖๕ ทนายความ ปริญญาโท

๑๑๑ นายวฒิุชาต ิเก็มเบญ็หมาด ๕๘ นายหน้า ปริญญาตรี

๑๑๒ นายวฒิุพงศ์ เถรวอ่ง ๕๖ ทนายความ ปริญญาตรี

๑๑๓ นางศรีรัตน์ กนัพนัธ์ ๖๐ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๑๔ นายศรุต บำารุงสรณ์ ๗๐ ทนายความ ปริญญาโท

๑๑๕ น.ส.ศริินภา ศริิพฒัน์ ๔๐ ช่างเสริมสวย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๑๖ น.ส.ศริิพร เริงรมย์ ๔๓ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๑๗ นายเศคาริยาห์ มว่งมี ๔๘ ผู้สอนศาสนา ปริญญาตรี

๑๑๘ นายสกล บญุสะอาด ๖๑ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๑๙ นายสงดั สวุรรณวงษ์ ๖๗ ข้าราชการครู ปริญญาตรี

๑๒๐ นายสมเกียรต ิกาญจนาคาร ๖๓ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๒๑ นายสมเกียรตนิยัวิกลุ แต้ฐิตพิงศ์ ๖๕ เจ้าของกิจการ ปริญญาโท

๑๒๒ นายสมมาตร ยานยา ๖๕ เจ้าของกิจการ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๒๓ นายสมาน สงัข์วิลยั ๗๓ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๒๔ นายสราวธุ พลูพิพฒัน์ ๔๗ รับราชการ ปริญญาโท

๑๒๕ นายสอน สริุยนัต์ ๕๙ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๒๖ นายสมัฤทธ์ิ อารัศมี ๔๙ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๒๗ น.ส.สายรุ้ง แสงจำารูญ ๔๐ รับจ้าง ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๒๘ นายสปิป์ธวฒัน์ มณีวรรณ ๔๗ อื่น ๆ ปริญญาโท

๑๒๙ นายสชุพงศ์ บญุเสริม ๖๓ ทนายความ ปริญญาโท

๑๓๐ พ.ท. สชุาต ินิลประดบั ๖๐ ข้าราชการบำนาญ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๓๑ นางสทุศันีย์ โสภา ๕๓ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๓๒ นายสเุทพ นิยมธรรม ๖๐ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๓๓ นางสพุรรณพร เกลีย้งกลม ๔๓ อื่น ๆ ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๓๔ นายสรุเกียรต ิเก่งธีระวฒัน์ ๕๙ วิศวกร ปริญญาโท



หมายเลข
ประจำตัว
ผู้สมัคร

ชื่อตัว-ชื่อสกุล อายุ อาชีพ วุฒิการศึกษา
สูงสุด

หมาย
เหตุ

๑๓๕ นายสวุรรณ หนัไชยงุวา ๗๓ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาโท

๑๓๖ นายสวิุชาณ สวุรรณาคะ ๕๙ เกษตรกรรม ปริญญาโท

๑๓๗ นายเสนห์่ เกตพุนัธ์ ๕๗ ค้าขาย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๓๘ ร.ท. อภิชาต นิตกิลุเกยรู ๖๓ เจ้าของกิจการ ปริญญาโท

๑๓๙ พ.อ. อภิชาต ิกนัทะวงศ์ ๖๒ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๔๐ นายอภิชาต ิขุย่ร้านหญ้า ๔๙ เกษตรกรรม ปริญญาตรี

๑๔๑ นายอภิญญา บญุหนกูลบั ๖๗ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๔๒ น.ส.อภิรดี เทศวงษ์ ๔๐ ทนายความ ปริญญาตรี

๑๔๓ น.ส.อรณิชา อยูส่ขุ ๔๑ ช่างเสริมสวย ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๔๔ นายอลงกต วรกี ๖๐ รับราชการ ปริญญาเอก

๑๔๕ น.ส.อลสิา เข่ือนขนั ๔๘ ค้าขาย ปริญญาตรี

๑๔๖ น.ส.อจัฉรา ขำามาลยั ๔๒ คนขับรถรับจ้าง ปริญญาโท

๑๔๗ นายอบัดลุรอฮิม เซะบารู ๖๖ ข้าราชการบำนาญ ปริญญาตรี

๑๔๘ นางอำาพร บญุพินิจ ๔๘ เกษตรกรรม ตํ่ากว่าปริญญาตรี

๑๔๙ พล.ต.อ. อิทธิพล พิริยภิญโญ ๖๓ ตำรวจ ปริญญาโท

๑๕๐ นายอทุยั ดำายำ่า ๔๒ ค้าขาย ปริญญาตรี

๑๕๑ น.ส.อไุรวรรณ กิว้ภาวนั ๔๔ อื่น ๆ ปริญญาตรี

๑๕๒ นายเอกชยั เรืองรัตน์ ๔๗ ค้าขาย ปริญญาเอก

๑๕๓ พล.ต. เอกภาพ สหุร่าย ๖๔ ทหารบก ปริญญาตรี

 




